quadro de oficiais farmacêuticos do corpo de oficiais da ativa da Aeronáu­
tica, e dando outras providências. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 75/80, que autoriza o Hospital Municipal 
Henrique Lage, de Lauro Müller (SC) a contratar uma operação de crédi­
to de Cr$ 3.225.000,00 (três milhões, duzentos e vinte e cinco mil cruzei­
ros). Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n9 76/80, que autoriza o Governo do Estado 
do Rio Grande do Norte a elevar em Cr$ 60.000.000,00 (sessenta milhões 
de cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Vota~;;.'J adiada por 
falta de quorum. · 

- Projeto de Resolução n9 77/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Ilhéus (BA) a elevar em CrS 273.320.000,00 (duzentos e setenta e 
três milhões, trezentos e vinte mil cruzeiros) o montante de sua dívida con­
solidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 78/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Votorantim (SP) a elevarem CrS 161.827.772,73 (cento e sessenta e 
um milhões, oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e setenta e dois cruzei­
ros e setenta e três centavos) o montante de sua dívida consolidada. V o~ 
tação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n'i' 79/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Goianésia (GO) a elevar em CrS 2.300.000,00 (dois milhões e tre­
zentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adia­
da por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n'>~ 80/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Currais Novos (RN), a elevar em CrS 107.961.977,60 (cento e sete 
milhões, novecentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta e sete cruzei­
ros e sessenta centavos) o montante de sua dívida consolidada. Votação 
adiada por falta de quorum 

- Projeto de Resolução n9 82/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Natal (RN) a elevar em CrS 65.700.000,00 (sessenta e cinco milhões 
e setecentos mil cruzeitos) o montante de sua dívida consolidada. Votação 
adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n9 83/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Natal (RN) a elevar em Cr$ 63.000.000,00 (sessenta e três milhões 
de cruzeiros) ó montante de sua dívidã. consolidada. Votação adiada por 
falta de quorum. 

- Requerimerito n9 389/80, de autoria dos Srs. Senadores Nelson 
Carneiro e Paulo Brossard, solicitando urgência, nos termos do art. 371, 
alínea "'c", do Regimento Interno, para o Projeto de Lei do Senado n9

[...]

- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-5-
Votação, em turno único, do .Projeto de Resolução n9 77, de 1980 (apre­

sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'? 672, 

de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Ilhêus (BA) a elevar em CrS 
273.320.000,00 (duzentos e setenta e três milhões, trezentos e vinte mil cruzei­
ros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n' 673, de 1980, da Comissão: 

- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-6-
Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n' 78, de 1980 (apre­